PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89
íW Exercício: 2023

DECRETO N° 89 , DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.764

Abre no orçamento vigente crédito adicionai suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$489.877,68 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+ )

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

489.877,68

04.122.0003.2003.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.1.90.00.00

8 14.750,00

F.R.: 1 1 500APLICAÇÕES DIRETAS
1 Recursos do Exercido Corrente

GERAL TOTAL100 000

02 02 03 PROCURADORIA jurídica

04.122.0003.2007.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

18 12.030,00

F.R.: 1 1 5003.1.90.00.00

1

100 000

02 03 01 GABINETEDO SECRETARIO

04.122.0003.2008.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

21 2.290,47

F.R.: 1 1 5003.1.90.00.00

1

100 000

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

62 10.301.0020.2013.0000

3.1.90.00.00

45.500,00

F.R.: 3 1 500

1

300 000

MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

77 10.301.0020.2015.0000

3.1.90.00.00

54.900,00

F.R.: 3 1 500

1

300 000

MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

109 10.302.0030.2066.0000

3.1.90.00.00

141.600,00

F.R.: 3 1 500

1

300 000

L

^PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU

ÍJ
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2023

DECRETO N° 89 , DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.764

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

432 10.302.0030.2132.0000

3.1.90.00.00
12.257,21

F.R.: 3 1 605
1

300 000

123 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

10.304.0050.2021.0000

3.1.90.00.00
2,310,00

F.R.: 3 1 500
1

300 000

02 05 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0090.2030.0000 ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO SOCIAL
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL

169 16.500,00

F.R.: 4 1 5003.1.90.00.00

1

500 000

02 05 04 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

08.244.0090.2031.0000 ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO SOCIAL
3.1.90,00.00

179
3.075,00

F.R.: 4 1 500APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL

1

500 000

02 06 01 GABINETE DO SECRETARIO

185 12.361.0003.2032.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.1.90.00.00

9.100,00

F.R.: 2 1 500APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

1

200 000

02 06 02 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR

12.361.0042.2036.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

212
78.500,00

F.R.: 2 1 5003.1.90.00.00

1

200 000

02 06 06 DEPARTAMENTO DE TURISMO

276 23.695.0045.2126.0000 TURISMO

3.1.90.00,00
1.700,00

F.R.: 1 1 500APLICAÇÕES DIRETAS
1 Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL100 000

a
2SiF!$

^PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2023

DECRETO N° 89 , DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.764

02 07 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

310 15.451.0058.2054.0000

3.1.90.00.00

INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL

APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

95.000,00

F.R.: 1 1 500
1

100 000

02 09 02 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

04.123.0006.2059.0000 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

368
365,00

F.R.: 1 1 5003.1.90.00.00

1

100 000

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso:
489.877,68

Fontes de Recurso

1 500

1 605
477,620,47

12,257,21

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

/

MAUTO TE XEIRA ESPÍNDOLA

Prefeito Municipal
609.632.046-53

SALTO DO CEU, 22 de novembro de 2023

FIs